EDIÇÃO EXTRA Nº 459 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023 ........................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 053/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: MARIA IVANILDE PEREIRA LIMA -
MEI, inscrita no CNPJ nº 17.536.108/0001-04.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
GERAL NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM.
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 054/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: TORNEADORA PAI E FILHOS - ME,
inscrita no CNPJ nº 37.799.482/0001-00.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
SERVIÇOS DE TORNO (RECUPERAÇÃO DE PAÇAS
MECÂNICAS) PARA A FROTA DE MÁQUINAS E
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM.
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 055/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: OLIVEIRA E SOUZA AUTO PEÇAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.480.726/0001-98.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS E

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 – EXTRA EDIÇÃO Nº 459

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/459%20-%2028-03%20extra/DOEM%20EXTRA%20-%20Nº%20459%20-%2028-03-2023.docx#_Toc139285351

EDIÇÃO EXTRA Nº 459 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS
EM GERAL, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LANTERNAGEM EM GERAL, MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE SERVIÇOS DE RETÍFICA E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 12% (doze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 130,00 (cento e trinta reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 056/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: O BARBOSA SILVA CORDEIRO - ME,
inscrita no CNPJ nº 35.079.471/0001-11.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM GERAL,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANTERNAGEM EM
GERAL, MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SERVIÇOS DE
RETÍFICA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 057/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: W P C COM. VAREJ. DE PEÇAS PARA
VEICULOS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº
11.374.233/0001-70.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ELÉTRICAS E
ACESSÓRIOS E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER A FROTA
DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 058/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ nº 04.602.727/0001-08.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS E
ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS
EM GERAL, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LANTERNAGEM EM GERAL, MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE SERVIÇOS DE RETÍFICA E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA

EDIÇÃO EXTRA Nº 459 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 059/2023
PROCESSO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS MUNICIPAIS:
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.
CONTRATADA: TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.064.965/0001-
84.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, PARA ATENDER
A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
GERAL NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS

MUNICIPAIS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E
SAÚDE.
FORNECEDOR: MARIA IVANILDE PEREIRA LIMA -
MEI, inscrita no CNPJ nº 17.536.108/0001-04.
Valor Total:  R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM.
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
SERVIÇOS DE TORNO (RECUPERAÇÃO DE PAÇAS
MECÂNICAS) PARA A FROTA DE MÁQUINAS E
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81 e FUNDOS
MUNICIPAIS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E
SAÚDE.
FORNECEDOR: TORNEADORA PAI E FILHOS - ME,
inscrita no CNPJ nº 37.799.482/0001-00.
Valor Total:  R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM.
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS E
ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS
EM GERAL, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LANTERNAGEM EM GERAL, MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE SERVIÇOS DE RETÍFICA E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO

EDIÇÃO EXTRA Nº 459 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
FORNECEDOR: OLIVEIRA E SOUZA AUTO PEÇAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.480.726/0001-98.
Valor Total:  R$ 12% (doze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 130,00 (cento e trinta reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM GERAL,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANTERNAGEM EM
GERAL, MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SERVIÇOS DE
RETÍFICA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
FORNECEDOR: O BARBOSA SILVA CORDEIRO - ME,
inscrita no CNPJ nº 35.079.471/0001-11.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ELÉTRICAS E
ACESSÓRIOS E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER A FROTA
DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
FORNECEDOR: W P C COM. VAREJ. DE PEÇAS PARA
VEICULOS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº
11.374.233/0001-70.

Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS E
ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS
EM GERAL, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LANTERNAGEM EM GERAL, MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE SERVIÇOS DE RETÍFICA E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
FORNECEDOR: AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ nº 04.602.727/0001-08.
Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Valor Total: R$ 120,00 (cento e vinte reais) HORA
HOMEM
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 163/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 012/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS, PARA ATENDER
A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
FORNECEDOR: TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.064.965/0001-
84.
Valor Total:  R$ 13% (treze por cento) VALOR
DESCONTO.
Vigência: 12 (doze) meses

EDIÇÃO EXTRA Nº 459 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

Data de Assinatura: 27/03/2023.

		2023-03-28T23:07:17-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181